
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 263  

del 13/05/2025 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

PERSONALE 

 

N° 539 del  14 maggio 2025 
 
 
 
 

Oggetto: CONVENZIONE EX ART. 14 CCNL REGIONI E AUTONOMIE LOCALI DEL 

22/01/2004 CON IL COMUNE DI VALLORIATE (CN) PER L’UTILIZZO CONGIUNTO E 

A TEMPO PARZIALE DI PERSONALE DIPENDENTE – RIMBORSO QUOTA ONERI 

FINANZIARI PER IL PERIODO DAL 01/01/2025 AL 30/04/2025. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

PREMESSO CHE con propria determinazione n. 1242 in data 30 dicembre 2024 si dispose di 

prorogare la convenzione già in essere tra il Comune di Borgo San Dalmazzo e il Comune di 

Valloriate per l’utilizzo congiunto e a tempo parziale di personale dipendente fino a tutto il 31 

dicembre 2025, impegnando la spesa occorrente per il rimborso degli oneri finanziari anticipati dal 

Comune di Valloriate (CN) alla Dipendente in convenzione Sig.ra M. P., nella misura del 41,67% 

del costo (pari a n. 15 ore settimanali), relativamente al periodo da gennaio a dicembre 2025; 

 

VISTA la nota Prot. n. 0000828 del 8 maggio 2025, pervenuta tramite posta elettronica certificata e 

registrata al Prot. n. 0012061 in pari data, con la quale il Comune di Valloriate ha richiesto il 

rimborso della quota degli oneri finanziari derivanti dall’utilizzo in convenzione, da parte del 

Comune di Borgo San Dalmazzo, della dipendente del Comune di Valloriate - Dott.ssa M. P. – 

inquadrata nell’Area degli Istruttori (ex categoria C), nel profilo di “Istruttore Amministrativo”, 

nella misura del 41,67%, pari a 15 ore settimanali, relativamente al periodo dal 01/01/2025 al 

30/04/2025, per l’importo complessivo di € 4.404,29; 

 

DATO ATTO che le prestazioni sono state effettivamente rese e che quindi occorre procedere al 

rimborso della quota di spesa a carico di questo Comune; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 139 del 27/06/2024 e successiva Deliberazione Consiliare n. 26 in data 

23/07/2024, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 44 in data 

12/12/2024; 

 



VISTO il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n. 45 in data 

12/12/2024;  

 

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 298 in data 24/12/2024 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai 

Responsabili dei servizi dell’Ente; 

 

RICHIAMATO il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2025/2027), approvato con 

deliberazione della G.C. n. 76 del 27/03/2025; 

 

- Visto l’art. 184, commi 3 e 4, del TUEL; 

- Visto l’art. 36 del vigente regolamento di contabilità comunale, approvato con DCC n. 27 del 

25/11/2019; 

- Visto il D.Lgs. 33/2013; 

 

SENTITO il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al 

presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di competenza e di cassa, e con 

le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, conv. Legge 102/09; 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 0002208 in data 24/01/2024 di attribuzione al Segretario 

Generale della responsabilità del servizio in argomento; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 97, comma 

4, lett. d), del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA  

 

1) di liquidare l’importo complessivo di € 4.404,29 a favore del COMUNE DI VALLORIATE 

(CN), a titolo di rimborso della quota degli oneri finanziari derivanti dall’utilizzo in 

convenzione, da parte del Comune di Borgo San Dalmazzo, della dipendente del Comune di 

Valloriate - Dott.ssa M. P. – inquadrata nell’Area degli Istruttori (ex categoria C), nel profilo di 

“Istruttore Amministrativo”, nella misura del 41,67%, pari a 15 ore settimanali, relativamente al 

periodo dal 01/01/2025 al 30/04/2025, con imputazione alla voce di spesa 670/2/6 “Rimborsi 

spese di personale altri Comuni” (C.I. 1635/2025) del Bilancio di previsione 2025-2027 – 

gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità, mediante girofondi sulla 

CONTABILITA’ SPECIALE N. IT22T0100004306TU0000000713 intestata al Comune di 

Valloriate presso la Tesoreria Provinciale dello Stato – Banca d’Italia.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

SEGRETARIO GENERALE 

- dott. Giuseppe Francesco TOCCI - 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 
TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 



 
Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


